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PROPOSTA DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO
 

	ITEM 01 – DADOS GERAIS DA PROPOSTA

	Categoria:
(    )     Local
(    )     Municipal
(    )     Estadual/Regional          (    )     Nacional

(    )     Internacional
	Período do Evento:
 
          /          a            /          /20__
	 

Local de Realização:

(Espaço, cidade, etc..)

 
 

	ITEM 02 – DADOS DO EVENTO

	Título do Evento:

	Instituição realizadora do evento:

	Público-alvo:


ITEM 03 – INFORMAÇÕES DA PROPOSTA
JUSTIFICATIVA
(Importância para o Estado, para a instituição, delineamento do tema, relevância técnico-científica ou de inovação do evento e impactos esperados)

 

OBJETIVOS
(Descrever os objetivos do evento proposto)

 

DADOS GERAIS DO EVENTO
(Formato, cidade, local, período de realização, forma de divulgação, características dos conferencistas convidados, etc.)

 

LOGÍSTICA DO EVENTO
(Facilidades do local, esquema de instalação, de alimentação e de deslocamento dos convidados e participantes)
 

	RELAÇÃO DOS CONFERENCISTAS/PESQUISADORES CONVIDADOS* (quando houver)

	Nome
	Titulação
	Link de acesso ao CV Lattes 
(Opcional)

	 

 
	 
	 

	 

 
	 
	 

	 

 
	 
	 

	 

 
	 
	 


 

ITEM 04 – PROGRAMAÇÃO PREVISTA DO EVENTO
(Apresentar a programação, mesmo que prévia, do evento, com data, horário e atividade).

 

ITEM 05 - MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA (quando houver)
(Listar os membros da comissão organizadora)

 
	ITEM 06 – ORÇAMENTO GLOBAL DO EVENTO

	ELEMENTO DE DESPESA
	Valor solicitado
(R$)
	 
	Contrapartida
de outras fontes

	
	
	
	FONTE
	Valor (R$)

	A. Material de Consumo em geral
	 
	
	 
	 

	B.1. Passagem
	 
	
	 
	 

	B.2. Hospedagem
	 
	
	 
	 

	B.3. Transporte
	 
	
	 
	 

	B.4. Confecção de material de divulgação
	 
	
	 
	 

	B.5. Aluguel de espaço físico/stands
	 
	
	 
	 

	B.6. Locação de sonorização e filmagem
	 
	
	 
	 

	B.7. Tradução simultânea
	 
	 
	 
	 

	B.8. Alimentação
	 
	 
	 
	 

	B.9. Outros
	
	
	
	

	TOTAL
	 
	 
	TOTAL
	 


 
ITEM 07 – JUSTIFICATIVA DOS ITENS SOLICITADOS
	item
	Justificativa

	A
	 

	B1
	 

	B2
	 

	B3
	 

	B4
	 

	B5
	 

	B6
	 

	B7
	 

	B8
	 

	B9
	


___________________________________

Solicitante
__________________________________

Diretor Imediato
___________________________________
Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
(Categorias Estadual, Nacional e Internacional)
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